G. 1240. (Liasse.) — 1 pièce, papier. 

1681. — Juridiction. Ressort de la Barge. 
(Arm. II, l. 8, n° 29). — Sentence du bailli du 

temporel du chapitre, qui, sur le vu de la procédure 
criminelle faite par le lieutenant de la seigneurie de 
Domeliers, contre Jacques Peringnier, de 
Domeliers, à cause de l’homicide de Thimoléon 
Grigault, tué d’un coup de fusil dans les bois de 
Domeliers appelés Sainte-Barbe, condamne ledit 
Peringnier à être pendu en effigie à une potence 
dressée devant l’auditoire du chapitre dit la Barge, 
et ses biens confisqués, condamne en outre les 
sieurs de Creui, père et fils, et de Bouzicourt, 
chacun en 100 l. d’amende, pour avoir chassé dans 
les bois du chapitre dans le temps où ledit homicide 
a été commis et en autres temps. 17 septembre 
1681. 

G. 1241. (Liasse.) — 1 pièce, papier. 

1723. — Juridiction. Ressort de la Barge. 
(Arm. II, l. 8, n° 31). — Sentence du bailliage de 
Montdidier, donnant mainlevée d’une sentence de 
défenses surprise par un habitant de Folies, pour se 
soustraire à la justice de la Barge. 7 juillet 1723 
(copie collationnée du 29 janvier 1724). 

G. 1242. (Liasse.) — 2 pièces, papier. 

1278. — Privilèges, exemptions, etc. (Arm. II, 
l. 9, n° 1). — Sentence arbitrale par Guillaume de 
Mâcon, évêque d’Amiens, sur ce que « cum inter 
dilectos filios decanum et capitulum Ambianensis 
ecclesie ex una parte, et nobilem virum Johannem, 
vicedominum Ambianensem, et dominum 
Pinchonii, militem, ex altera, controversia 
verteretur super eo quod idem vicedominus de omni 
grano proventuum omnium reddituum dictorum 
decani et capituli et servitorum ejusdem ecclesie ab 
emptoribus dicti grani petebat sesteragium et 
asserebat illud sibi jure hereditario deberi ab 
antiquo, dictis decano et capitulo ex adverso 
dicentibus dictum vicedominum non habere jus in 
predictis, et proponentibus quod ipsi habebant 
mensuras suas et mensuratores proprios, quibus et 
per quos mensurabant vel faciebant mensurari in 
claustro et extra claustrum omne granum 
proventuum reddituum suorum predictorum 
deliberabant suis emptoribus quibuscumque libere 
et absolute, sine prestatione cujuslibet sesteragii, 
mensuris dicti vicedomini nequaquam adhibitis et 
sesterariis suis seu servientibus penitus non 
vocatis » ; après un long procès devant 
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diverses juridictions, exemptant le chapitre du 
sesterage exigé par le vidame sur les grains du crû 
du chapitre, en se servant de ses mesures. 
Septembre 1278 (copie collationnée du 
11 novembre 1549), — etc.